
 

COMUNE DI PETRIOLO 
Provincia di Macerata 

Copia DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE n.51 del 22-04-2015  Pag:1/4 

 

                                                                    

         

 

                                                               COPIA 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 

N. 51      del     22-04-2015 

 

 

        

 

Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO PER ASSUNZIONE A 

TEMPO DETERMINATO "AGENTE DI POLIZIA LOCALE", 

CATEGORIA C, POSIZIONE ECONOMICA C1 - PROVVEDIMENTI 

 

 

 

 

L'anno  duemilaquindici, il giorno  ventidue del mese di aprile nella Sede Comunale. 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 03/04/2015 - ai sensi dell’art. 97 comma 4 lett. d) del 

D.lvo 267/2000 – con cui sono state attribuite alla sottoscritta le funzioni dirigenziali di 

cui all’art. 107 c.2 e 3 del citato decreto 267/2000; 

 

RICONOSCIUTA per gli effetti del D.Lvo n. 267/2000 la propria competenza a 

dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 10.01.2015 con la quale viene 

approvato l’esercizio provvisorio per l’anno finanziario 2015; 

 



 
 

Copia DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE n.51 del 22-04-2015  Pag:2/4 

RICHIAMATO l’atto di  Giunta Comunale  n. 2  del 10.01.2015 con il quale vengono 

assegnate provvisoriamente, in attesa dell’approvazione del Bilancio di previsione 

definitivo anno 2015, ai responsabili dei servizi le risorse finanziarie; 

 

PREMESSO che: 

 

 con Delibera di Giunta comunale n. 52 del 14.06.2014 veniva disposta la 

“Ricognizione Pianta organica del personale dipendente – Piano annuale 2014 e 

triennale 2014/2016 fabbisogno del personale”; 

 

 con Delibera di Giunta comunale n. 117 del 27.11.2014 venivano aggiornati i 

predetti fabbisogni confermando quanto disposto con l’atto deliberativo sopra 

citato in merito all’avvio di una procedura per l’assunzione di un agente di polizia 

municipale per n. 1 posto a tempo determinato categoria C, posizione economica 

C1; 

 

PRESO ATTO che il Comune di Petriolo ha avviato il processo di convenzionamento per 

l’esercizio in forma associata delle funzioni fondamentali, tra cui quella afferente alla 

Polizia Municipale, con deliberazione di Consiglio comunale n. 32 del 27.12.2012 con il 

vicino Comune di Mogliano, presso il quale prestano servizio a tempo indeterminato n. 3 

Agenti di Polizia Locale; 

 

CONSIDERATO che il predetto processo di convenzionamento della funzione 

fondamentale relativa alla Polizia Municipale è tuttora in corso; 

 

RITENUTO, pertanto, disporre l’assunzione dell’agente di Polizia Municipale a tempo 

determinato, in relazione alle necessità che dovessero emergere nell’ambito della 

gestione del predetto servizio associato di Polizia Municipale con il Comune di Mogliano 

oltre che in funzione – qualora il suddetto convenzionamento acquisirà piena operatività 

– di una riduzione dei costi complessivi del servizio associato; 

 

RILEVATO in ogni caso che il Comune di Petriolo ha la necessità di coprire il posto 

vacante dal 1.01.2015 di Agente di Polizia Locale per tutte le attività e le funzioni 

connesse al ruolo indicato; 

 

VISTO che il Comune di Petriolo ha le disponibilità finanziarie per coprire la spesa per il 

posto vacante e che non è un Ente in dissesto finanziario; 

 

DATO ATTO, pertanto, che sussistono le esigenze di carattere temporaneo di cui al 

novellato art. 36, comma 1 del d.lgs. 165/2001 volte a garantire la presenza di un 

operatore in servizio in attesa dell’operatività del convenzionamento della funzione di 

polizia municipale con il Comune di Mogliano; 

 

VISTO il D.lgs. n. 165/2001 ed, in particolare l’art. 36, così come modificato dall’4 del 

Decreto Legge n. 101/2013 convertito in Legge n. 125/2013; 

 

VISTA la Circolare n. 5/2013 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 



 
 

Copia DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE n.51 del 22-04-2015  Pag:3/4 

 

DATO ATTO che il Comune di Petriolo non ha graduatorie vigenti per Agente di Polizia 

Locale a tempo indeterminato e a tempo determinato; 

 

DATO ATTO, altresì, della necessità di questo Ente di avere a disposizione una specifica 

graduatoria di soggetti in possesso di una pregressa esperienza nel ruolo  di Agente di 

Polizia Locale presso una Pubblica Amministrazione, al fine di garantire la continuità e 

l’efficienza del servizio sin dal momento dell’assunzione in quanto il predetto Agente 

presta una attività  particolarmente delicata ed è l’unico Agente in servizio presso l’Ente; 

 

PRESO ATTO CHE: 

 

 con determinazione dell’Area Amministrativa n. 2 del 12/01/2015 veniva indetta 

la selezione per titoli ed esami per l’assunzione a tempo determinato di un  Agente 

di Polizia Locale e veniva contestualmente approvato il relativo bando di 

concorso nel quale si prevedeva lo specifico requisito per l’ammissione, per le 

motivazioni sopra indicate, di un periodo di servizio di 18 mesi, svolto negli 

ultimi tre anni, in qualità di Agente di Polizia Locale; 

 

 con determinazione dell’Area Amministrativa n. 35 del 21/03/2015 venivano 

approvati i verbali di concorso e veniva approvata la graduatoria di merito con la 

quale è stato nominato vincitore del concorso il Sig. Alessandro Concetti nato a 

fermo il 14/03/1976 e residente a Macerata in Via Borsellino n. 50 C.F. 

CNCLSN76C14D542S; 

 

RITENUTO necessario approvare lo schema di contratto individuale di lavoro 

subordinato a tempo determinato ai sensi e per gli effetti del C.C.N.L. per la revisione 

dell’ordinamento professionale, stipulato in data 31.3.1999, allegato al presente atto per 

formarne parte integrante e sostanziale; 

 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione di Giunta comunale n. 123 del 3.12.2008 e ss.mm.ii.; 

 

DETERMINA 

 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2. DI APPROVARE lo schema di contratto individuale di lavoro subordinato a 

tempo determinato allegato al presente provvedimento per formarne parte 

integrante e sostanziale;  

 

3. DI DEMANDARE all’Ufficio di Ragioneria ogni altro provvedimento relativo 

all’impegno di spesa; 

 

4. DI PUBBLICARE  il presente atto all’Albo Pretorio per giorni 15. 



 
 

Copia DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE n.51 del 22-04-2015  Pag:4/4 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to BOLLI DOTT.SSA STEFANIA 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 

15 giorni consecutivi dal 01-05-2015 al 16-05-2015 

lì, 01-05-2015 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to BOLLI DOTT.SSA STEFANIA 
 

_____________________________________________________________________ 

 

VISTO:  per copia conforme all’originale 

 

Petriolo, li 

 

   

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 BOLLI DOTT.SSA STEFANIA 

 


